
396 ANNUAIRE DU CANADA 1973 

8.27 Demandes d*indemnisation pour accidents du travail et indemnités versées, 1970 et 1971 

Année et province Demandes d' indemnisation 
Soins 
médicaux 
seulement^ 

Incapacité 
temporaire 

Incapacité 
permanente 

Accident 
mortel 

Indemnités 
versées 
par la 
Commission 
des accidents 
du travail^ 

1970P 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec^ 
Ontario^ 
Mani toba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 

Total , 1970P 

5,658 
1,142 

14,271 
15,154 
116,816 
225,881 
15,901 
13,913 
33,391 
53,822 

495,949 

4,992 
1,134 

10,817 
8,833 
61,918 
131,740 
14,149 
10,510 
25,015 
28,769 

297,877 

116 
27 
450 
327 

6,875 
5,450 
503 
487 

1,200 
1,468 

16,903 

36 
4 
27 
33 
211 
296 
34 
36 
89 
149 

915 

10,802 
2,307 
25,565 
24,347 
185,820 
363,367 
30,587 
24,946 
59,695 
84,208 

811,644 

4,309,922 
581,874 

9,656,517 
6,085,479 

64,462,909 
140,742,370 
9,067,666 
7,742,843 
22,152,025 
39,711,639 

304,513,244 

1971P 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec^ 
Ontario^ 
Mani toba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 

Total , 1971P 

6,017 
1,102 

13,292 
15,699 
112,069 
219,904 
15,421 
14,520 
35,231 
58,108 

491,363 

5,246 
1,116 
11,284 
8,708 
69,825 
131,189 
13,903 
10,969 
26,556 
30,368 

309,164 

55 
3 

131 
319 

7,768 
5,352 
541 
508 

1,157 
1,428 

17,262 

19 
1 

28 
30 
254 
324 
33 
37 
93 
172 
991 

11,337 
2,222 

24,735 
24,756 
189,916 
356,769 
29,898 
26,034 
63,037 
90,076 

818,780 

2,967,898 
654,892 

11,539,890 
6,526,568 

72,203,103 
136,798,771 
9,212,549 
8,714,084 
22,502,829 
41,606,788 

312,727,372 

' Accidents exigeant des soins médicaux mais ne causant pas d'incapacité d 'une durée assez longue pour donner droit à une 
indemnité; la durée réglementaire diffère d'une province à l 'autre. 

' Comprennent , sauf indication contraire, les paiements pour compenser les pertes de salaire, les paiements pour soins 
médicaux, les frais de réadaptation et d'hospitalisation (immobilisations non comprises), les pensions payées (non pas le 
total des pensions accordées) pour incapacité temporaire ou permanente ; les chiffres pour le Québec comprennent les 
pensions accordées et les pensions versées. 

3 Est imation partielle de la réparti t ion. 

8.28 Effectifs syndicaux au Canada, 1952-72 (en milliers) 

1952 
1933 
1954 
1955 
1956 
1957 
1958 

1,146 
1,220 
1,268 
1,268 
1,352 
1,386 
1,454 

1959 
1960 
1961 
1962 
1963 
1964 
1965 

Membres 

1,459 
1,459 
1,447 
1,423 
1,449 
1,493 
1,589 

1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 

1,736 
1.921 
2 ,010 
2,075 
2,173 
2,211 
2,371 

8,29 Répartition des effectifs syndicaux d'après le genre de syndicat et l'afliliation, janiier 1972 

Genre et affiliation Syndicats 
nombre 

Sections 
nombre 

Effectif 

Syndicats internationaux 
FAT-COI /CTC 
CTC seulement 
FAT-COI seulement 
Syndicats non affiliés 

Syndicats nationaux 
CTC 
CSN 
CCS 
Syndicats non affiliés 

Succursales à charte directe 
CTC 
CSN 

Organisations locales indépendantes 

Total 

99 
84 
4 
5 
6 

68 
19 
12 
4 
33 

129 
128 
1 

141 

437 

4,914 
4,463 
146 
8 

297 

5,278 
2,862 
1,135 

27 
1 .254 

129 
128 
1 

141 

10,462 

1.411.852 
1,195,398 
115,671 

619 
100,164 

892,691 
401,098 
218,526 
10,511 

262,556 

12,885 
12,790 

95 

53.213 

2,370,641 

59.6 
50 .5 

4 .9 

37.7 
16.9 
9 .2 
0 .5 

11.1 

0 .5 
0 .5 

I Moins de 0 . 1 % . 


