8.27 Demandes d'indemnisation pour accidents du travail et indemnités versées, 1970 et 1971

Année et province	Demandes d'indemnisation					Indemnités
	Soins médicaux seulement ¹	Incapacité temporaire	Incapacité permanente	Accident mortel	Total	versées par la Commission des accidents du travail ² \$
1970P						
Terre-Neuve Île-du-Prince-Édouard Nouvelle-Écosse Nouveau-Brunswick Québec ³ Ontario ³ Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique	5,658 1,142 14,271 15,154 116,816 225,881 15,901 13,913 33,391 53,822	4,992 1,134 10,817 8,833 61,918 131,740 14,149 10,510 25,015 28,769	116 27 450 327 6,875 5,450 503 487 1,200 1,468	36 4 27 33 211 296 34 36 89 149	10,802 2,307 25,565 24,347 185,820 363,367 30,587 24,946 59,695 84,208	4,309,922 581,874 9,656,517 6,085,479 64,462,909 140,742,370 9,067,666 7,742,843 22,152,025 39,711,639
Total, 1970P	495,949	297,877	16,903	915	811,644	304,513,244
1971p						
Terre-Neuve Île-du-Prince-Édouard Nouvelle-Écosse Nouveau-Brunswick Québec ³ Ontario ² Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique	6,017 1,102 13,292 15,699 112,069 219,904 15,421 14,520 35,231 58,108	5,246 1,116 11,284 8,708 69,825 131,189 13,903 10,969 26,556 30,368	55 3 131 319 7.768 5,352 541 508 1,157 1,428	19 1 28 30 254 324 33 37 93 172	11,337 2,222 24,735 24,756 189,916 356,769 29,898 26,034 63,037 90,076	2,967,898 654,892 11,539,890 6,526,568 72,203,103 136,798,771 9,212,549 8,714,084 22,502,829 41,606,788
Total, 1971P	491,363	309,164	17,262	991	818,780	312,727,372

8.28 Effectifs syndicaux au Canada, 1952-72 (en milliers)

Année	Membres	Année	Membres	Annee	Membre
1952 1953 1954 1955 1956	1.146 1,220	1959 1960	1,459 1,459	1966 1967	1.736
1954	1,268	1961	1,447	1968	2.010
1956	1,268 1,352	1962 1963	1,423 1,449	1969 1970	2,075
1957 1958	1,386	1964 1965	1.493 1.589	1971 1972	2.211

8.29 Répartition des effectifs syndicaux d'après le genre de syndicat et l'affiliation, janvier 1972

Genre et affiliation	Syndicats	Sections	Effectif		
	nombre	nombre	nombre	0 0	
Syndicats internationaux FAT-COI/CTC CTC sculement FAT-COI sculement Syndicats non affiliés	99 84 4 5 6	4,914 4,463 146 8 207	1,411,852 1,195,398 115,671 619 100,164	59.6 50.5 4.9 1	
Syndicats nationaux CTC CSN CCS Syndicats non affiliés	68 19 12- 4 33	5,278 2,862 1,135 27 1,254	892,691 401,098 218,526 10,511 262,556	37.7 16-9 9.2 0.5	
Succursales à charte directe CTC CSN	120 128	129 128 1	12,885 12,790 95	0.5	
Organisations locales indépendantes	141	141	53,213	2,2	
Total	437	10,462	2,370,641	100.0	

¹ Moins de 0.1%.

Accidents exigeant des soins médicaux mais ne causant pas d'incapacité d'une durée assez longue pour donner droit à une indemnité; la durée réglementaire diffère d'une province à l'autre.
 Comprennent, sauf indication contraire, les paiements pour compenser les pertes de salaire, les paiements pour soins médicaux, les frais de réadaptation et d'hospitalisation (immobilisations non comprises), les pensions payées (non pas le total des pensions accordées) pour incapacité temporaire ou permanente; les chiffres pour le Québec comprennent les pensions accordées et les pensions versées.
 Estimation partielle de la répartition.